伊戈尔电气股份有限公司

关于非公开发行股票股东权益变动的提示性公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本次变动系由伊戈尔电气股份有限公司（以下简称“公司”或“伊戈尔”）实施非公

开发行股票，使得公司总股本由 135,151,475 股增加至 174,408,600 股。公司控股股东

佛山市麦格斯投资有限公司（以下简称“麦格斯”）持股比例由发行前的 44.46%被动下

降至发行后的 34.45%，持股比例下降 10.01%；公司实际控制人肖俊承先生通过认购本

次非公开发行股票，直接持股比例由 0%增加至发行后的 1.88%；持股 5%以上的股东

王一龙先生持股比例由发行前的 6.21%被动下降至发行后的 4.81%，持股比例下降

1.40%。

本次权益变动符合免于发出要约的情形，本次权益变动不会导致公司控股股东及

实际控制人发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准伊戈尔电气股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕1628 号）文件的核准, 伊戈尔非

公开发行不超过 40,545,442 股新股，本次实际发行数量为 39,257,125 股，发行价格为

12.21 元/股，本次非公开发行募集资金总额为 479,329,496.25 元，募集资金净额为

468,314,215.93 元。募集资金业经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 9 月

25 日出具的“容诚验字[2020]518Z0037 号”《验资报告》审验确认。

本次发行新增股份已于 2020 年 10 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理完毕登记托管手续，并由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

了股份登记申请受理确认书。

本次发行后，公司总股本由 13,5151,475 股增加至 174,408,600 股，从而导致：公

司控股股东麦格斯持股比例由发行前的 44.46%被动下降至发行后的 34.45%，持股比例

 2 / 3

下降 10.01%；实际控制人肖俊承先生通过认购非公开发行股票 3,276,004 股，直接持

股比例由 0%增加至发行后的 1.88%；持股 5%以上的股东王一龙先生持股比例由发行

前的 6.21%被动下降至发行后的 4.81%，持股比例下降 1.40%。

二、本次权益变动前后主要股东持股情况

公司控股股东麦格斯、实际控制人肖俊承先生及持股 5%以上的股东王一龙先生在

本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称 本次发行前 本次发行后

持股数（股） 占总股本比例 持股数（股） 占总股本比例

麦格斯 60,089,750 44.46% 60,089,750 34.45%

肖俊承 0 0 3,276,004 1.88%

王一龙 8,386,908 6.21% 8,386,908 4.81%

合计 68,476,658 50.67% 71,752,662 41.14%

本次发行前，麦格斯持有公司股份 60,089,750 股，占非公开发行前总股本的比例

为 44.46%，为公司的控股股东，肖俊承先生持有麦格斯公司 100%股权，即肖俊承先

生通过麦格斯间接持有公司股份 60,089,750 股，占非公开发行前总股本的比例为

44.46%，为公司实际控制人。本次发行前，王一龙先生持有公司股份 8,386,908 股，占

非公开发行前总股本的比例为 6.21%，为公司持股 5%以上的股东。

本次发行后，麦格斯持有公司股份数量不变，持股比例由 44.46%被动下降为

34.45%；麦格斯的实际控制人肖俊承先生本次直接认购公司非公开发行 3,276,004 股股

份，占非公开发行后总股本的比例为 1.88%，故本次发行后肖俊承先生直接及通过麦

格斯间接合计持有公司 36.33%的股份，仍为公司实际控制人。本次发行后，王一龙先

生持有公司股份数量不变，持股比例由 6.21%被动下降为 4.81%.

三、其他事项

1、本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化。

2、本次权益变动符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》及《公司

章程》等有关规定。

特此公告。

 3 / 3

伊戈尔电气股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年十月二十九日